
ZPRÁVA O UPLATGOVÁNÍ  
ÚZEMNÍHO PLÁNU PACETLUKY 
V UPLYNULÉM OBDOBÍ 2018-2022 

 

 
dle ustanovení § 55 odst. 1 a pYim�Yen� dle § 47 zákona . 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon) 
ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, dle § 15 vyhlášky . 500/2006 Sb., 

o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci 
a zposobu evidence územn� plánovací innosti, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 

 

návrh pro projednání 

 

 

 

 

 

 

 

 
PoYizovatel:                    M�stský úYad Holešov, Útvar  územního plánování   

                     Masarykova 628, 769 01 Holešov 
Schvalující orgán:          Zastupitelstvo obce Pacetluky 
Urený zastupitel:          Bc. Roman Darebníek 
 
 

SRPEN  2022 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 2 - 

 

 

OBSAH 
 

Úvod     

A. Vyhodnocení uplatIování územního plánu vetn� vyhodnocení zm�n podmínek, na 
základ� kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona), a 
vyhodnocení pYípadných nepYedpokládaných negativních dopado na udržitelný 
rozvoj území.  

A.1.  Vyhodnocení uplatIování územního  plánu 
A.2.  Vyhodnocení zm�n podmínek, na základ� kterých byl   územní plán vydán 
A.3.  Vyhodnocení pYípadných nepYedpokládaných negativních dopado na udržitelný       

rozvoj území 

B.    Problémy k Yešení v územním plánu vyplývající z územn� analytických   
podklado  

C.    Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn� 
plánovací dokumentací vydanou krajem   

       C.1. Soulad s politikou územního rozvoje 
       C.2. Soulad se zásadami územního rozvoje  

C.3. Soulad s rozvojovými dokumenty vydanými Zlínským       krajem 

D.   Vyhodnocení potYeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 
stavebního zákona  

E.   Pokyny pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu v   rozsahu zadání 
zm�ny  

 E.1. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádYené zejména 
v cílech zlepšování dosavadního stavu, vetn� rozvoje obce a ochrany hodnot 
jejího území, v požadavcích na zm�nu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní 
struktuYe a dostupnosti veYejné infrastruktury 
E.1.1.   Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prov�Yení plošného a 

prostorového  uspoYádání zastav�ného území a na prov�Yení možných 
zm�n, v. vymezení zastavitelných ploch 

E.1.2. Požadavky na koncepci veYejné infrastruktury, zejména na prov�Yení 
uspoYádání  veYejné infrastruktury a možnosti jejích zm�n 

E.1.3. Požadavky na koncepci uspoYádání krajiny, zejména na prov�Yení 
plošného a prostorového uspoYádání  nezastav�ného území a na prov�Yení 
možných zm�n, vetn� prov�Yení, ve kterých plochách je vhodné vylouit 
umíseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v §18 
odst. 5 stavebního zákona 

E.2. Požadavky na vymezení ploch a koridoro územních rezerv a na stanovení jejich 
využití, které bude nutno prov�Yit 

E.3.Požadavky na prov�Yení vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� 
prosp�šných opatYení a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastn�ní nebo 
pYedkupní právo 

 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 3 - 

 

E.4. Požadavky na vymezení ploch a koridoro, ve kterých bude rozhodování o 
zm�nách v území podmín�no vydáním regulaního plánu, zpracováním územní 
studie nebo uzavYením dohody o parcelaci 

E.5. PYípadný požadavek na zpracování variant Yešení 
E.6. Požadavky na uspoYádání obsahu návrhu územního plánu a na uspoYádání 

obsahu jeho odovodn�ní v. m�Yítek výkreso a potu vyhotovení. 
E.7.Požadavky na vyhodnocení pYedpokládaných vlivo územního plánu na udržitelný 

rozvoj území. 

F.    Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivo návrhu zm�ny územního plánu 
na udržitelný rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je 
požadováno vyhodnocení vlivo na životní prostYedí nebo nelze vylouit 
významný negativní vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptaí oblast  

G.   Požadavky na zpracování variant Yešení návrhu zm�ny územního plánu, je-li 
zpracování variant vyžadováno 

H.   Návrh na poYízení nového územního plánu, pokud ze skuteností uvedených 
pod písmeny a) až d) vyplyne potYeba zm�ny, která podstatn� ovlivIuje 
koncepci územního plánu 

I.     Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopado na 
udržitelný rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatIování územního 
plánu zjišt�ny 

J.    Návrhy na aktualizaci zásad územního rozvoje  

Záv�r 

 

 

 

Použité zkratky: 
PÚR R  - Politika územního rozvoje eské republiky   
ZÚR ZK  - Zásady územního rozvoje Zlínského kraje  
ZPF         - zem�d�lský podní fond 
VPS         - veYejn� prosp�šná stavba 
VPO     - veYejn� prosp�šné opatYení 

 

 

 

 

 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 4 - 

 

Úvod 
 
Územní plán Pacetluky  byl zpracován v souladu se zákonem .183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním Yádu v platném zn�ní (dále jen stavební zákon) a dle platné 
Metodiky Zlínského kraje.  Byl vydán formou opatYení obecné povahy, Zastupitelstvem 
obce Pacetluky  dne 07.03.2014 a nabyl  úinnosti dne 29.03. 2014.  
 
Krajský úYad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního Yádu, odd. 
územního plánování rozhodnutím ze dne 18.08.2016   zrušil opatYení obecné  povahy . 
1/2014, kterým Zastupitelstvo obce Pacetluky vydalo Územní plán Pacetluky  v ásti 
upravující funkní využití pozemko p.. 57, 56/1,55 a 56/2 k.ú. Pacetluky. Jedná se o 
plochu, která byla vymezena jako stávající plocha individuálního bydlení. Zm�na 
územního plánu v této ásti dosud nebyla poYízena.  
 
Stavební zákon ukládá poYizovateli v § 55  odst. 1 stavebního zákona nejpozd�ji do 4 let 
po vydání územního plánu pYedložit zastupitelstvu obce zprávu o uplatIování územního 
plánu v uplynulém období. Obsah zprávy o uplatIování je dán vyhláškou . 500/2006 Sb. 
o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a  zposobu evidence 
územn� plánovací innosti. 
 
První Zpráva o uplatIování územního plánu za období  2014 – 2018 byla pYedložena 
zastupitelstvu obce 05.04.2018. Souástí Zprávy byly i pokyny pro zpracování návrhu 
zm�ny územního plánu. Zastupitelstvo obce Zprávu pouze projednalo na svém zasedání 
dne 01.06.2018 usnesením . 24/2018. Vzhledem k tomu, že následn� nedošlo k jejímu 
schválení, nebyla zm�na územního plánu poYizována. Z tohoto dovodu jsou v 
pYedkládané Zpráv� o uplatIování ÚP Pacetluky v uplynulém období 2018-2022 všechny 
zm�ny, které nastaly od vydání územního plánu. 
 
V souladu se stavebním zákonem a vyhláškou pYedkládá poYizovatel k projednání  tuto 
Zprávu o uplatIování Územního plánu Pacetluky v  uplynulém období 2018-2022.  
 
 
A. VYHODNOCENÍ UPLATGOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU VETN� 
VYHODNOCENÍ ZM�N PODMÍNEK, NA ZÁKLAD� KTERÝCH BYL 
ÚZEMNÍ PLÁN VYDÁN (§ 5 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA), A 
VYHODNOCENÍ PYÍPADNÝCH NEPYEDPOKLÁDANÝCH NEGATIVNÍCH 
DOPADo NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

 
A.1. VYHODNOCENÍ UPLATGOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Obec Pacetluky se nachází v severní ásti obce s rozšíYenou posobností  Holešov a 
v severozápadní ásti  Zlínského kraje, je samostatným sídlem a není srostlá s žádnou 
jinou obcí. Její správní území tvoYí jedno  katastrální území – k.ú. Pacetluky. Hlavní 
funkcí v obci Pacetluky  je bydlení. V obci se nachází základní obanská vybavenost 
soustYed�ná do ploch obanské vybavenosti, dále plochy rekreace, technické a dopravní  
infrastruktury, veYejných prostranství, plochy smíšené výrobní, plochy výroby a 
skladování, vodní a vodohospodáYské, plochy krajinné zelen�, pYírodní zem�d�lské a 
lesní.  

 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 5 - 

 

1) VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
Územním plánem bylo k 15.06.2012  vymezeno   5 zastav�ných území. Využívání 
zastav�ného území a zastavitelných ploch je v souladu s požadavky a koncepcemi 
územního plánu. Plochy zastav�ného území jsou stabilizovány.  Zastav�né území bude 
v souladu s § 58 odst. 3 stavebního zákona aktualizováno ve zm�n�  územního plánu. 

 

2) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE 
JEHO HODNOT 
V uplynulém období  došlo k postupnému naplIování cílo a úkolo územního plánování 
v souladu se stanovenými koncepcemi. 
Hodnoty sídla (civilizaní, kulturní a pYírodní) a jejich ochrana jsou územním plánem 
Yešeny a pYi uplatIování územního plánu  respektovány. 
 
3) URBANISTICKÁ KONCEPCE, V. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN� 
 
Urbanistická koncepce 
Urbanistická koncepce stanovená územním plánem je dodržována. Jednotlivé stávající i 
navrhované plochy jsou využívány v souladu s územním plánem. 
 
Vymezení zastavitelných ploch 
Vyhodnocení  využití zastavitelných ploch navržených územním plánem    je uvedeno 
níže v tabulkách. Vyhodnocení bylo provedeno na základ� vlastních prozkumo 
poYizovatele, stavebn� správních rozhodnutí stavebního úYadu, územn� analytických 
podklado a sd�lení obce.  

 
a) Plochy individuálního bydlení - BI 

Oznaení Lokalita Plocha v 
ha 

Využito v 
ha 

Poznámka 

BI1 Jihozápad 1,6215 1,6215 8 RD 
BI2 Jihovýchod 1,2780 0,3608 2RD 
BI3 Západ 0,5248 0 0 
BI4 Severovýchod 0,5615 0,2786 1 RD 

 celkem 3,9858 2,2609 11 RD 
 

• V rámci zastavitelných ploch pro individuální bydlení bylo v hodnoceném 
období  realizováno celkem 11 RD (v ploše 1, 2 a 4) na ploše  2,2609 ha. 
Nezastav�ných ploch zostává 1,7249 ha. 

• Zastavitelné plochy pro individuální bydlení byly v Územním plánu Pacetluky  
navrženy v celkovém rozsahu cca 3,9858 ha V souasné dob� zostávají  
disponibilní plochy pro bydlení v rozsahu  1,7249 (tj. 43,28%) ha.   

• Obec požaduje prov�Yení vymezení plochy pro bydlení i na východní  ásti 
pozemku p.. 155. 

 
b) Plochy obanského vybavení 

 
Oznaení Zposob využití 

plochy 
Plocha v 

ha 
Využito v ha Poznámka 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 6 - 

 

OS5 Obanské 
vybavení 

0,2166 0  

OS6 Obanské 
vybavení 

0,3117 0,0590 ásten� realizováno 

 Celkem 0,5283 0,0590  
 

• Plochy 5 a 6 byly  navrženy územním plánem pro realizaci malých sportovn� 
rekreaních  zaYízení.  V ploše 6 bylo na ásti plochy  realizováno d�tské 
hYišt�.  

• Další požadavky obec nemá. 
 
c) Plochy pro rekreaci 

Oznaení Zposob využití 
plochy 

Plocha v 
ha 

Využito v ha Poznámka 

RX7 Rekreace 
specifických forem 

0,4475 0  

RI41 Rodinná rekreace 0,1305 0  
 Celkem 0,5780 0  

     
• V Yešeném území byly navrženy dv� plochy pro rekreaci. Plocha 7 byla navržena 

pro agroturistiku. 
• Nové požadavky na vymezení t�chto ploch obec nemá. 

 
d) Vodní plochy 

 
Oznaení Zposob využití 

plochy 
Plocha v ha Využito v 

ha 
Poznámka 

WT8 Vodní plocha 0,3134 0,2156 ásten� 
realizováno 

 Celkem 0,3134 0,2156  
 

• Plocha  8 byla navržena východn� od obce pro realizaci malé vodní nádrže. 
V rámci projektu Revitalizace lokality Žleby - Pacetluky byla plocha ásten� 
realizována s pYesahem i na sousední pozemek p.. 329. 

• Další požadavky obec nemá. 
 
 
e)  Plochy pro výrobu 

Oznaení Zposob využití 
plochy 

Plocha v ha Využito v 
ha 

Poznámka 

VZ 9 Zem�d�lská a 
lesnická výroba 

0,0891 0  

VZ11 Zem�d�lská a 
lesnická výroba 

0,5121 0  

VX23 Specifická výroba 
a skladování 

0,1205 0  

 Celkem 0,7217 0  
 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 7 - 

 

• Plocha 9 byla navržena pro realizaci malé farmy zam�Yené na chov koní, plocha 
11 byla vymezena pro rozšíYení stávající  zem�d�lské výroby na níž pYímo 
navazuje, plocha 23 byla vymezena pro fotovoltaickou elektrárnu, která by 
zajišeovala potYebnou energii pro provoz stávající istírny odpadních vod.  

• Žádná z ploch nebyla dosud realizována.  
• Další požadavky obec nemá. 

 

f)  Plochy smíšené výrobní 

Oznaení Zposob využití 
plochy 

Plocha v ha Využito v 
ha 

Poznámka 

SP12 Smíšená výroba 0,4699 0  
SP13 Smíšená výroba 0,6672 0  

 Celkem 1,1371 0  
 

• Plochy 12 a 13  byly vymezeny pro smíšenou nezem�d�lskou výrobu.  
• Plochy  nebyly dosud realizovány.  
• Další požadavky obec nemá. 

 
g)  Plochy dopravní  infrastruktury 

Oznaení Zposob využití 
plochy 

Plocha v ha Využito v 
ha 

Poznámka 

D14 Úelová 
komunikace 

0,0207 0  

D15 Úelová 
komunikace 

0,2705 0  

D38 Úelová 
komunikace 

0,1568 0  

 Celkem 0,4480 0  
 

• Plocha 14 byla navržena pro úelovou komunikaci pro dopravní obsluhu navržené 
plochy 9,  plocha 15 byla navržena pro  úelovou komunikaci pro zpYístupn�ní 
stávajícího bydlení, plocha 38 byla navržena pro úelovou komunikaci 
ke zpYístupn�ní nov� navrhovaných ploch 13,11 a 7.  

• Komunikace nebyly dosud realizovány.  
• Další požadavky obec nemá. 

    
h) Plochy veYejných prostranství 
 

Oznaení Zposob využití 
plochy 

Plocha v ha Využito v 
ha 

Poznámka 

PV16 Uliní prostranství 0,2081  0,2081  
PV17 Uliní prostranství 0,0032 0  
PV18 Uliní prostranství 0,0483 0  
PV19 Uliní prostranství 0,1050  0  
PZ21 Izolaní zeleI 0,2082 0  
PZ22 VeYejná zeleI 0,2528  0  



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 8 - 

 

 Celkem 0,8256  0,2081   
 

• Plochy 16,17 a 19 byly navrženy pro  dopravní napojení a zajišt�ní  technické 
obsluhy nov� navrhovaných ploch bydlení. Plocha 16 byla realizována  
v souvislosti s výstavbou  rodinných domo v lokalit� BI1.  

• Plocha 18 byla navržena pro zajišt�ní zpYístupn�ní ásti stávajícího areálu 
zem�d�lské výroby. Plocha 21 byla navržena jako izolaní zeleI mezi plochami 
bydlení a výroby. Plocha 22 byla navržena jako veYejná zeleI (z dovodu zatížení 
stávající technickou infrastrukturou) a souasn� bude plnit i funkci izolaní.  

• Plochy 17,18,19,21 a 22 nebyly dosud realizovány. 
• Další požadavky obec nemá. 

 
i) Plochy technické infrastruktury 

 
Oznaení Zposob využití 

plochy 
Plocha v ha Využito v 

ha 
Poznámka 

T*39 Záchytný pYíkop 0,2751 0  
 Celkem 0,2751 0  

 
• Plocha 39 byla navržena pro realizaci záchytného pYíkopu zajišeujícího 

protipovodIovou ochranu severozápadního okraje obytné zástavby obce.  
• Plocha dosud nebyla realizována. 
• Další  požadavky na vymezení t�chto ploch obec nemá. 

 
 

Dále byly vymezeny následující nezastavitelné plochy: 
a) Nezastavitelné plochy pro  technickou infrastrukturu  -  urené pro zásobování 

vodou 

Oznaení Zposob využití 
plochy 

Plocha v ha Využito v 
ha 

Poznámka 

TV 40 PYeložka  
vodovodního 
pYivad�e 

0,0078 0  

 celkem 0,0078 0  
 
• Plocha byla navržena pro pYeložku vodovodního pYivad�e.  
• Plocha nebyla dosud realizována.  
• Další požadavky na vymezení t�chto ploch obec nemá. 

 
 
b) Nezastavitelné plochy technické infrastruktury urené pro zásobování el. energií 

 
Oznaení Zposob využití 

plochy 
Plocha v ha Využito v 

ha 
Poznámka 

TE20 Vedení VN  0,5752 0  
TE42 Vedení VN  

+trafostanice 
0,3837 0,2090  

 celkem 0,9589 0,2090  



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 9 - 

 

 
• Plocha 20 byla navržena pro realizaci pYeložky vzdušného vedení VN a plocha 42 

pro realizaci nové trasy vedení vysokého nap�tí a trafostanice pro zásobování 
stávajícího výrobního areálu na jihovýchodním okraji obce vetn� nov� 
navržených zastavitelných ploch 7, 9, 11, 12, 13.    

• ást plochy 42 VN pro zásobování  východní ásti výrobního areálu již byla 
realizována. PotYeba vymezení plochy pro zásobování  el. energií zastavitelných 
ploch 7, 9, 11, 12, 13  bude prov�Yena.  

• Další  požadavky na vymezení t�chto ploch obec nemá. 
 
c) Navržené plochy pro územní systém ekologické stability  

 
Oznaení Zposob využití plochy Plocha v ha Využito v 

ha 
Poznámka 

P24 NRBC Kostelecké polesí  2,5819 0  

P25 NRBC Kostelecké polesí  10,6386 0  
P26 NRBC Kostelecké polesí  0,2965 0  
P27 LBC Zmoloviny 0,3612 0  
P28 LBC Pastviska 0,7838 0  
P34 NRBC Kostelecké polesí  

 
0,9104 0 

 

K29 nadregionální biokoridor K 
152  

0,5316 0 
 

K30 nadregionální biokoridor K 
152  

1,1827 0 
 

K31 nadregionální biokoridor K 
152  

1,3713 0 
 

K32 lokální biokoridor 0,1966 0  
K33 lokální biokoridor  0,1616 0  

 Celkem 19,0162 0  
 

• V severozápadní ásti Yešeného území byl vymezen východní okraj 
nadregionálního biocentra (NRBC) Kostelecké Polesí a bylo navrženo 
dopln�ní jeho chyb�jících ástí. V jihovýchodní ásti Yešeného území byl 
vymezen pYevážn� chyb�jící dílí úsek trasy nadregionálního biokoridoru 
(NRBK) 152 do n�hož zde bylo vloženo pYevážn� existující a funkní lokální 
biocentrum (LBC) Pastviska. Ve východní ásti Yešeného území byla navržena 
chyb�jící ást LBC Zmoloviny. Na jižním okraji Yešeného území byla navržena 
chyb�jící dílí ást lokálního biokoridoru, propojující LBC Na kopci v k.ú. 
BoYenovice s LBC Kamenec v k.ú. Rošt�ní.  

• Plochy nebyly dosud realizovány.  
• Nové požadavky na vymezení t�chto ploch obec nemá. 
 
 

d) Navržené plochy pro krajinnou zeleI 
 

Oznaení Zposob využití plochy Plocha v ha Využito v ha Poznámka 
 K35 Protierozní opatYení 0,6720 0  



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 10 - 

 

   K36 Protierozní opatYení 0,3794 0  
   K37 Protierozní opatYení 0,5448 0  

 Celkem  1,5962 0  
     

• V návaznosti na plochy pro prvky ÚSES jsou navrženy další plochy pro krajinnou 
zeleI, urené pro realizaci liniové zelen�, která bude plnit funkci protierozní, 
krajinotvornou.   

• Plochy nebyly dosud realizovány.  
• Nové požadavky na vymezení t�chto ploch obec nemá. 

 
 
      Rekapitulace využití ploch: 

oznaení 
ploch 

název plochy 
vým�ra 

v ha 
využito v 

ha 

BI plochy individuálního  bydlení 3,9858 2,2609 

OS Plochy obanského vybavení 0,5283 0,0590 

RI,RX Plochy pro rekreaci 0,5780 0 

WT Plochy vodní 0,3134 0,2156 

VZ,VX Plochy pro výrobu 0,7217 0 

SP Plochy smíšené výrobní 1,1371 0 

DS,D Plochy dopravní infrastruktury 0,4480 0 

PV,PZ Plochy veYejných prostranství 0,8256 0,2081 

T* Plochy technické infrastruktury 0,2751 0 

TV,TE 
Plochy technické infrastruktury 
v nezastav�ném území 0,9667 0,2090 

P,K Plochy navržené pro ÚSES 19,0162 0 

K Plochy krajinné zelen� 1,5962 0 

Celkem 30,3921 2,9526 
 

Z uvedeného vyplývá, že za sledované období 2014-2022   bylo z celkov� navržených 
ploch 30,3921 ha realizováno 2,9526 ha. V návrhových plochách pro bydlení  bylo 
realizováno 11 rodinných domo a v souvislosti s touto výstavbou bylo realizováno  
veYejné prostranství.  
 
 

5) KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, V. VYMEZENÍ PLOCH A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 11 - 

 

SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANY PYED POVODN�MI, REKREACI, 
DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN APOD. 

Územní plán respektuje základní krajinné hodnoty území. Využití území  je v souladu 
s t�mito hodnotami. 

 

Územní systém ekologické stability 

Územní plán vymezuje prvky územního systému ekologické stability stávající i 
navrhované a to lokální, regionální i nadregionální. Navrhované prvky ÚSES  a jejich 
využití jsou popsány výše.  

 

Prostupnost krajiny 

V území se nachází hustá síe komunikací zajišeující prostupnost krajiny. Navržené 
plochy D a jejich vyžití jsou popsány výše. 

 

Protierozní opatYení 

V návaznosti na ÚSES jsou navrženy další plochy pro krajinnou zeleI, které budou plnit 
také funkci  protierozních opatYení. Navržené plochy K a jejich vyžití jsou  popsány výše.  

 

Ochrana pYed povodn�mi 

Pro ochranu severozápadní ásti zastav�ného území obce pYed extravilánovými vodami je 
navržena plocha 39, urená pro realizaci záchytného pYíkopu.  Plocha a její využití je 
popsána výše. 

 

6) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPoSOBEM VYUŽITÍ S URENÍM PYEVAŽUJÍCÍHO ÚELU VYUŽITÍ 
(HLAVNÍ VYUŽITÍ) V. STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOYÁDÁNÍ 

V územním plánu jsou  navrženy podmínky využití jednotlivých funkních ploch. 
Podmínky jsou stanoveny jak pro stávající tak pro návrhové plochy. V této ásti jsou 
vymezeny také pojmy, které jsou použity v územním plánu a nejsou stanoveny v jiných 
právních pYedpisech. Využití ploch je uskuteIováno v souladu s  podmínkami.  

Budou prov�Yeny a pYípadn� upraveny podmínky využití ploch  zejména  v souvislosti s  
novelou stavebního zákona úinnou od 1.1.2018. Budou prov�Yeny podmínky využití 
v nezastav�ném území v souvislosti s § 18 odst. 5 stavebního zákona. V pYípad�, že 
budou n�které stavby vyloueny bude jejich vylouení zdovodn�no. 

 

7)    VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POYÍZENÍ A PYIM�YENÉ LHoTY PRO 
VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMN� PLÁNOVACÍ 
INNOSTI 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 12 - 

 

Územní plán nenavrhuje žádné plochy ani koridory s povinností zpracování územní 
studie. Nové požadavky nejsou. 

 

8) VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB, VEYEJN� 
PROSP�ŠNÝCH OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ ZAJIŠeOVÁNÍ OBRANY 
A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

 
Územní plán vymezuje tuto veYejn� prosp�šnou stavbu 
a) Technická infrastruktura  

- záchytný pYíkop extravilánových vod [T*1] (39)   
 
Územní plán vymezuje tato veYejn� prosp�šná opatYení: 
a) Územní systém ekologické stability  

- lokální biokoridor Kostelecké polesí – Zmoloviny [U4] (32)  
- lokální biocentrum Zmoloviny [U5] (27)  
- lokální biokoridor Na kopci – Kamenec [U6] (33)  

 
• Vymezené veYejn� prosp�šné stavby a veYejn� prosp�šná opatYení nebyly dosud 

realizovány.  
• Nové požadavky obec nemá.  

 
 
9)  VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH STAVEB  A VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ PRO N�Ž LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO 

 
Územní plán vymezil tyto veYejn� prosp�šné  stavby a veYejná prostranství s pYedkupním 
právem.  
 
VeYejn� prosp�šné stavby s pYedkupním právem pro obec Pacetluky: 
a) Plocha technické infrastruktury: 39  
Výet pozemko v katastrálním území Pacetluky, urených pro realizaci plochy technické 
infrastruktury oznaené v grafické ásti íslicí 39 a ve výkrese A.2.3. Výkres veYejn� 
prosp�šných staveb, opatYení a asanací indexem T*1, pro které lze uplatnit pYedkupní 
právo pro Obec Pacetluky:  

- 493, 494/1, 494/2, 494/3, 494/4, 494/5, 495, 496, 497, 501/1.  
 
• PYedkupní právo bylo zapsáno v katastru nemovitostí.  

 
VeYejná prostranství s pYedkupním právem pro Obec Pacetluky:  
a) Plocha veYejného prostranství s pYevahou zpevn�ných ploch: 16  
Výet pozemko v katastrálním území Pacetluky, urených pro realizaci plochy veYejného 
prostranství s pYevahou zpevn�ných ploch oznaené v grafické ásti íslicí 16 a ve 
výkrese A.2.3. Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací indexem PV1, pro 
které lze uplatnit pYedkupní právo pro Obec Pacetluky:  

- 440/1, 456/1.  
• PYedkupní právo již bylo realizováno, pozemky jsou ve vlastnictví obce.  
 
b) Plocha veYejného prostranství s pYevahou zpevn�ných ploch: 17  



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 13 - 

 

Výet pozemko v katastrálním území Pacetluky, urených pro realizaci plochy veYejného 
prostranství s pYevahou zpevn�ných ploch oznaené v grafické ásti íslicí 17 a ve 
výkrese A.2.3. Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací indexem PV2, pro 
které lze uplatnit pYedkupní právo pro Obec Pacetluky:  

- 450.  
• Pozemek p.. 450 byl v uplynulém období  rozd�len a na  dv� ásti p.. 450/6 a p.. 

450/7 k.ú. Pacetluky. Dle grafické ásti územního plánu je pYedkupní právo 
vymezeno na ásti nov� vzniklého  pozemku p.. 450/6. PYedkupní právo je pro tento 
pozemek zapsáno do katastru nemovitostí.  

 
c) Plocha veYejného prostranství s pYevahou nezpevn�ných ploch: 21  
Výet pozemko v katastrálním území Pacetluky, urených pro realizaci plochy veYejného 
prostranství s pYevahou nezpevn�ných ploch oznaené v grafické ásti íslicí 21 a ve 
výkrese A.2.3. Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací indexem PZ1, pro 
které lze uplatnit pYedkupní právo pro Obec Pacetluky:  

- 450.  
 
• Pozemek p.. 450 byl v uplynulém období  rozd�len  na ásti p.. 450/6 a p.. 450/7 

k.ú. Pacetluky. Dle grafické ásti územního plánu je pYedkupní právo vymezeno na 
ásti nov� vzniklého  pozemku p.. 450/6. PYedkupní právo je pro tento pozemek 
zapsáno do katastru nemovitostí.  

 
 

10) STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 
• Kompenzaní opatYení nejsou   územním plánem Yešeny. 
• Nové požadavky nejsou. 
 

 
 

A.2.  VYHODNOCENÍ  ZM�N PODMÍNEK, NA ZÁKLAD� KTERÝCH BYL 
ÚZEMNÍ PLÁN VYDÁN  

Od vydání územního plánu  došlo ke zm�n� zejména následujících podmínek: 
• Novelizován zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu, ve 

zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále také jen „stavební zákon“). 
• Novelizována provád�cí vyhláška . 500/2006 Sb., o územn� analytických 

podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zposobu evidence územn� 
plánovací innosti a vyhl. . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území.  

• Vydána Metodika Ministerstva pro místní rozvoj – Standard vybraných ástí 
územního plánu (2019) 

• Nabyla úinnost Politika územního rozvoje eské republiky, ve zn�ní závazném 
od 01.09.2021  

• Nabyly úinnosti Zásady územního rozvoje  Zlínského kraje po vydání 
aktualizace .1, 2 a 4 s úinností od  22.03.2022. 

• Schválen  usnesením Vlády eské republiky . 31 z 19.01.2022 a vydán 
opatYením obecné povahy Ministerstva zem�d�lství R z 28.01.2022 j. MZE-
70001-2021-15120  Národní plán povodí Dunaje pro období 2021 – 2027 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 14 - 

 

• Aktualizován  Plán dílího Povodí Moravy a pYítoko Váhu pro období 2021 – 
2027. 

• Zastupitelstvo Zlínského kraje pYijalo 24.02.2016 obecn� závaznou vyhláškou 
Zlínského kraje . 1/2016 závaznou ást Plánu odpadového hospodáYství 
Zlínského kraje 2016–2025.  

• K 31.12.2020 byla zpracována aktualizace Územn� analytických podklado pro 
ORP Holešov.  

• Byly schváleny  Aktualizace Plánu rozvoje vodovodo a kanalizací Zlínského 
kraje.  

• Byl zpracován dokument Studie proveditelnosti k realizaci pYírodn� blízkých 
protipovodIových opatYení na území Mikroregionu Holešovsko (zpracovatel 
Ekotoxa s.r.o., erven 2015). 

• Po nabytí úinnosti ÚP Pacetluky  z navazujících obcí (Kostelec u Holešova, 
Rošt�ní, BoYenovice a Prusinovice)  byl vydán a nabyl úinnosti pouze ÚP 
Rošt�ní ( 23.09.2015) -  Územní plán Pacetluky je v souladu s územními plány 
navazujících obcí  a je zajišt�na návaznost zám�ro, které v Územním plánu 
Rymice pYesahují na sousední katastrální území (zejména prvky ÚSES, dopravní a 
technická infrastruktura). 
 

Dle  § 5 odst. 6 stavebního zákona dojde-li ke zm�n� podmínek, na základ� kterých byla 
územn� plánovací dokumentace vydána,  je obec povinna poYídit její zm�nu  a dát  
územn� plánovací dokumentaci do souladu s aktualizovanou nadYazenou dokumentací. 
 
 
A.3. VYHODNOCENÍ PYÍPADNÝCH NEPYEDPOKLÁDANÝCH 
NEGATIVNÍCH  DOPADo NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

Od doby vydání územního plánu do vyhotovení této zprávy nebyly zjišt�ny i 
zaznamenány negativní dopady na udržitelný rozvoj území.  
 
 
B. PROBLÉMY K YEŠENÍ V ÚZEMNÍM PLÁNU VYPLÝVAJÍCÍ Z 
ÚZEMN� ANALYTICKÝCH PODKLADo 

 
• Ke dni 31.12.2020 byla zpracována pátá úplná aktualizace Územn� analytických 

podklado (dále ÚAP) pro území obce s rozšíYenou posobností Holešov, jehož souástí 
je i obec Pacetluky. Úplná aktualizace byla poYízena dle § 28, zákona . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním Yádu, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (stavební 
zákon).  

• Yešené území je limitováno ochrannými pásmy a ochrannými režimy, které vyplývají 
z právních pYedpiso, nebo byly stanoveny na základ� zvláštních právních pYedpiso, 
popYípad� vyplývají z vlastností území. Ve zm�n� ÚP  budou zohledn�na aktuální  
data, pYedávaná poskytovateli údajo. 

 

• V  aktualizovaném vyhodnocení udržitelného rozvoje území ORP Holešov 2020 je 
uveden  pouze  stYet zám�ro na provedení zm�n v území s limity využití: Zastavitelné 
plochy zasahují do zem�d�lské pody I. tYídy ochrany. 
Zastavitelné plochy jsou vymezeny v návaznosti na zastav�né území v souladu 
s urbanistickými zásadami. Do  pody s I. tYídou ochrany zasahují pouze minimáln�. 
V�tšina zastavitelných ploch je navržena na podách  III. a IV. tYídy. 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 15 - 

 

 
 

C . VYHODNOCENÍ SOULADU ÚZEMNÍHO PLÁNU 
S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMN� PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 

 
C.1 SOULAD S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE   

• Politika územního rozvoje eské republiky 2008 byla schválena  usnesením vlády ze 
dne 20.07.2009.  Územní plán Pacetluky byl zpracován  v souladu s Politikou 
územního rozvoje  R (dále také PÚR R) po Aktualizaci . 1. Nyní je platná PÚR 
R ve zn�ní závazném od 01.09.2021 (tj. po její  Aktualizaci . 1, 2, 3, 4 a 5). 
Z aktuáln� platné PÚR R   vyplývá pro Yešené území respektovat:  
 

• E19 -  Koridory pro dvojité vedení 400 kV Otrokovice–Sokolnice a Prosenice–
Otrokovice a souvisejících ploch pro rozšíYení elektrických stanic 400/110 kV 
Prosenice, Otrokovice a Sokolnice.  
 
-  Z PUR R   nevyplývají konkrétní úkoly pro zapracování do územního plánu 

obce. V  PÚR R  v souvislosti s touto stavbou je dán pouze úkol Zlínskému kraji 
– prov�Yit územní podmínky pro umíst�ní rozvojového zám�ru a podle výsledko 
prov�Yení zajistit ochranu území pro tento rozvojový zám�r vymezením územních 
rezerv, pYípadn� vymezením koridoro a ploch. 

 
• OS 11 - Z grafické ásti PUR R Schéma 2 Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

vyplývá možná dotenost k.ú. Pacetluky  rozvojovou osou  OS 11 Lipník nad 
Bevou-PYerov-Uherské Hradišt�-BYeclav-hranice R/Rakousko.  
 
- V PUR R jsou stanoveny pro vymezené rozvojové osy  úkoly pro kraje.  Z PUR 

R   rozvojové osy OS 11 nevyplývají konkrétní úkoly pro zapracování do 
územního plánu obce. Rozvojová osa OS11 je zpYesn�na v Zásadách  územního 
rozvoje Zlínského kraje. Tento dokument nezahrnuje obec  Pacetluky do 
rozvojové osy OS11. 
 

• SOB9 -  specifickou oblast, ve které se objevuje aktuální problém ohrožení území 
suchem. Do této oblasti je zahrnuto celé ORP Holešov. PÚR R stanovuje pro území 
zahrnuté do této oblasti  následující úkoly pro územní  plánování:  
a) VytváYet územní podmínky  pro podporu pYirozeného vodního režimu v krajin� a 

zvyšování jejich retenních a akumulaních vlastností, zejm. vytváYením 
územních podmínek pro vznik a zachování odolné stabilní vyvážené pestré a 
lenité krajiny, tj. krajiny s vhodným pom�rem ploch  leso, mezí, luk a vodních 
ploch a vodních toko (zejména neregulované vodní toky s doprovodnou zelení), 
cestní sít� (s doprovodnou zelení), a orné pody (zejm. velké plochy orné pody 
rozlen�né mezemi, cestní sítí, vsakovacími travnatými pruhy), 

b) vytváYet územní podmínky  pro revitalizaci a renaturaci vodních toko a niv a pro 
obnovu ostatních vodních prvko v krajin�, 

c) vytváYet územní podmínky pro hospodaYení se srážkovými vodami 
v urbanizovaných územích, tj. dbát na dostatek ploch sídelní zelen� a vodních 
ploch urených pro zadržování a zasakování vody, 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 16 - 

 

d) vytváYet územní podmínky pro zvyšování odolnosti pody voi v�trnné a vodní 
erozi, zej. Zatravn�ním a zakládáním a udržováním dalších protierozních prvko, 
napY. V�trolamo, mezí, zasakovacích páso a pYíkopo, 

e) vytváYet územní podmínky pro rozvoj a údržbu vodohospodáYské infrastruktury, 
pro zabezpeení požadavko na dodávky vody v období nepYíznivých 
hydrologických podmínek, zejm. pro infrastrukturu k zajišt�ní dodávek vody 
z oblastí s pYízniv�jší vodohospodáYskou situací a s ohledem na místní podmínky 
pro budování nových zejm. povrchových zdrojo vody, 

f) pro Yešení problematiky sucha, zejm. tak jak je specifikováno výše v písm. a) až 
e) (pYíp. navrhovat i další vhodná opatYení pro obnovu pYirozeného vodního 
režimu v krajin�), využívat zejména územní studie krajiny. 
 
Jedná se o nový požadavek vyplývající z PÚR R ve zn�ní závazném od       
1.9.2021.  
 

- Vzhledem k platnosti Politiky územního rozvoje R ve zn�ní závazném od      
01.09.2021  v rámci zm�ny územního plánu   vyhodnotit      soulad s tímto 
dokumentem zejména s jeho prioritami, pYípadn� navrhnout vhodná opatYení.  

 
Z obecných republikových priorit územního plánování, stanovených pro zajišt�ní 
udržitelného rozvoje území  uvedených v Aktualizaci PUR  R vyplývá pro obec  
Pacetluky pYedevším: 

 
 (14) Ve veYejném zájmu chránit a rozvíjet pYírodní, civilizaní a kulturní hodnoty území, 
vetn� urbanistického, architektonického a archeologického d�dictví. Zachovávat ráz 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a kulturní krajiny, které jsou výrazem 
identity území, jeho historie a tradice. Jejich ochrana by m�la být  provázána s potYebami 
ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. 
- Územní plán naplIuje tuto prioritu  zejména  vlastním Yešením urbanistické koncepce, 
koncepce dopravní a technické infrastruktury,  koncepce uspoYádání krajiny a 
stanovenými podmínkami ploch s rozdílným zposobem využití. Územním plán navrhuje 
Yešení, která chrání a rozvíjí pYírodní, civilizaní a kulturní hodnoty v území. 
 
 (14a)   PYi plánování rozvoje  venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního 
sektoru pYi zohledn�ní ochrany  kvalitní zem�d�lské, pYedevším orné pody a 
ekologických funkcí krajiny. 
- Územním plánem jsou stabilizovány plochy pro zem�d�lskou a lesnickou výrobu. 
Podmínky využití ploch s rozdílným zposobem využití v nezastav�ném území jsou 
stanoveny tak, aby chránily zem�d�lskou podu a souasn� zohlednily ekologickou funkci 
krajiny. Rozvojové plochy jsou sm�Yovány na okrajové ásti obce v návaznosti na 
zastav�né území. V minimální míYe zasahují do ploch ZPF  s I. a II. tY. ochrany. 
 
 (15) PYedcházet  pYi zm�nách nebo vytváYení urbánního prostYedí prostorov� sociální 
segregaci s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. 
- Požadavek je naplIován   zejména návrhem urbanistické koncepce a   stanovením  
funkního využití ploch  s rozdílným zposobem využití.  Jedná se o malou obec 
kompaktního charakteru. Území je Yešeno tak, aby nevytváYelo podmínky pro prostorovou 

sociální segregaci s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. 
 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 17 - 

 

(16) PYi stanovování funkního využití v územn� plánovací dokumentaci  dávat pYednost 
komplexním  Yešením  pYed uplatIování jednostranných hledisek a požadavko, které ve 
svých dosledcích zhoršují stav i hodnoty území.  Vhodná Yešení územního rozvoje je 
zapotYebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho uživateli a v souladu s urením a 
charakterem oblastí, os, ploch a koridoro vymezených v PÚR R. 
-  Funkní využití ploch  je Yešeno tak, aby vytvoYilo pYedpoklady pro  zvýšení kvality 
života obyvatel a jejich životního prostYedí. Nejsou navrhovány plochy, u nichž by se 
pYedpokládalo jejich vzájemné obt�žování.  
 
(16a) PYi územn� plánovací innosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, 
zejména m�st a regiono, který pYedstavuje objektivní a komplexní posuzování a následné 
koordinování prostorových, odv�tvových a asových hledisek. 
- PYi stanovování funkního využití  území byly v územním plánu zohledn�ny jak ochrana 
pYírody, tak hospodáYský rozvoj a s tím související životní úroveI obyvatel. 
 
(17) VytváYet v území podmínky k odstraIování dosledko hospodáYských zm�n lokalizací 
zastavitelných ploch pro vytváYení pracovních pYíležitostí, zejména v hospodáYsky 
problémových regionech  a napomoci tak Yešení problémo v t�chto územích.  
– Obec Pacetluky  není souástí regionu strukturáln� postiženého, i hospodáYsky 
slabého. 
 
 (18) Podporovat  polycentrický rozvoj sídelní struktury. VytváYet  pYedpoklady pro 
posílení partnerství mezi m�stskými a venkovskými oblastmi. 
- Navržené funkní využití ploch podporuje polycentrický rozvoj sídelní struktury. 
Návaznost na sousední  obce je uskuteIována pYedevším návazností  dopravní a 
technické infrastruktury, pro posílení rekreaní funkce mezi obcemi jsou navrženy 
cyklotrasy. 
 
(19) VytváYet pYedpoklady pro rozvoj, využití potenciálu a polyfunkní využívání 
opušt�ných areálo a ploch (tzv. brownfields promyslového, zem�d�lského, vojenského a 
jiného povodu  v. území bývalých vojenských újezdo). Hospodárn� využívat zastav�né 
území (podpora pYestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastav�ného 
území (zejména zem�d�lské a lesní pody) a zachování veYejné zelen�, vetn� 
minimalizace její fragmentace. Cílem je úelné využívání a uspoYádání území úsporné v 
nárocích na veYejné rozpoty na dopravu a energie, které koordinací veYejných a 
soukromých zájmo na rozvoji území omezuje negativní dosledky suburbanizace pro 
udržitelný rozvoj území. 
-  V území se nenachází nevyužívané areály. Územním plánem je navrženo hospodárné 
využívání zastav�ného území. Ochrana nezastav�ného území je  stanovena jednak 
navrženou koncepcí uspoYádání krajiny jednak stanovenými podmínkami využití ploch 
v nezastav�ném území. 
 

    (20) Rozvojové zám�ry, které mohou významn� ovlivnit charakter krajiny, umíseovat do 
co nejmén� konfliktních lokalit a následn� podporovat potYebná kompenzaní opatYení. S 
ohledem na to pYi územn� plánovací innosti, respektovat veYejné zájmy napY. ochrany 
biologické rozmanitosti a kvality životního prostYedí, zejména formou dosledné ochrany 
zvlášt� chrán�ných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokYado, ochranných pásem 
vodních zdrojo, chrán�né oblasti pYirozené akumulace vod a nerostného bohatství, 
ochrany zem�d�lského a lesního podního fondu. VytváYet územní podmínky pro 
implementaci a respektování územních systémo ekologické stability a zvyšování a 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 18 - 

 

udržování ekologické stability a k zajišt�ní ekologických funkcí i v ostatní volné krajin� a 
pro ochranu krajinných prvko pYírodního charakteru v zastav�ných územích, zvyšování a 
udržování rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územn� plánovací innosti vytváYet 
podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové kvality krajiny a vytváYet 
podmínky pro využití pYírodních zdrojo.  
- Územním plánem nejsou navrhovány rozvojové zám�ry, které by mohly významn� 
ovlivnit charakter krajiny. Souástí územního plánu jsou  stanoveny základní podmínky 
ochrany krajinného rázu. PYi poYizování územního plánu ani této Zprávy nebyly 
uplatn�ny požadavky na vymezení ploch pro zám�ry, které by mohly výrazn� ovlivnit 
charakter krajiny. PYedpoklady pro ochranu krajiny jsou vytvoYeny také podmínkami 
využití ploch a podmínkami ochrany krajinného rázu stanovenými v textové ásti A.1 
územního plánu. Územním plánem jsou vytvoYeny podmínky pro respektování a realizaci 
územních systémo ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické stability.  
 
 (20a) VytváYet územní podmínky pro zajišt�ní migraní prostupnosti krajiny, pro voln� 
žijící živoichy a pro  lov�ka, zejména pYi umíseování dopravní a technické 
infrastruktury. V rámci územn� plánovací innosti omezovat nežádoucí srostání sídel 
s ohledem na zajišt�ní pYístupnosti krajiny. 
-  V územním plánu jsou vymezeny prvky ÚSES a dopln�ny plochami krajinné zelen�. 
Navrženým Yešením jsou vytvoYeny podmínky pro zachování prostupnosti krajiny. Není 
navrženo srostání sídel. 
 
(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotenými obcemi pYed zastav�ním pozemky 
nezbytné pro vytvoYení souvislých ploch veYejn� pYístupné zelen� (zelené pásy) v 
rozvojových oblastech a v rozvojových osách a ve specifických oblastech, na jejichž 
území je krajina negativn� poznamenána lidskou inností, s využitím její pYirozené 
obnovy; cílem je zachování souvislých páso nezastav�ného území v bezprostYedním okolí 
velkých m�st, zposobilých pro nenároné formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a 
rozvoj lesních porosto a zachování prostupnosti krajiny.  
- Obec se nenachází v rozvojové oblasti, v rozvojové ose ani v bezprostYední   blízkosti 
velkých m�st. Na k.ú. obce je vymezeno dostatek nezastav�ných ploch a veYejn� pYístupné 
zelen�. 
 
(22) VytváYet podmínky pro rozvoj a využití pYedpoklado území pro rozné formy 
cestovního ruchu (napY. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), pYi zachování a 
rozvoji hodnot území. Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního 
ruchu, turistickými cestami, které umožIují celoroní využití pro rozné formy turistiky 
(napY. p�ší, cyklo, b�žky, …). 
-  Obec se nachází v oblasti s turisticky pYitažlivým okolím avšak s nedostatenou 
infrastrukturou. V území jsou vytvoYeny podmínky  zejména pro cykloturistiku  a to 
navržením cyklotras spojujících navazující katastrální území a sousední obce. Ve výkrese 
dopravní a technické infrastruktury a koordinaním  výkrese jsou znázorn�ny navrhované 
cyklotrasy. 
 
(23) Podle místních podmínek vytváYet pYedpoklady pro lepší dostupnost území a 
zkvalitn�ní dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. PYi 
umiseování dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a 
minimalizovat rozsah fragmentace krajiny: je-li to z t�chto hledisek úelné, umíseovat 
tato zaYízení soub�žn�. ZmírIovat vystavení m�stských oblastí nepYíznivým úinkom 
tranzitní železniní a silniní dopravy, mimo jiné i prostYednictvím obchvato m�stských 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 19 - 

 

oblasti, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými opatYeními v území. ZároveI však 
vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatený odstup 
od vymezených koridoro pro nové úseky dálnic, silnic I. tYídy a železnic, a tímto 
zposobem dosledn� pYedcházet zneprochodn�ní území pro dopravní stavby i možnému 
nežádoucímu posobení negativních úinko provozu dopravy na veYejné zdraví obyvatel 
(bez nutnosti budování nákladných technických opatYení na eliminaci t�chto úinko).  
- Stávající dopravní propojení jsou zachována, prostupnost krajiny je zachována. Nejsou 
navrhovány plochy pro dopravní a technickou infrastrukturu, které by m�ly negativní vliv 
na prostupnost krajiny. Obcí prochází silnice III. tYídy, problém s hluností kolem této 
silnice se nevyskytuje.  Podstatná ást ploch nov� navrhovaných pro bydlení je vymezena 
mimo tuto komunikaci III. tYídy. 
 
(24) VytváYet podmínky pro zlepšení dostupnosti území rozšiYováním a zkvalitIováním 
dopravní infrastruktury s ohledem na potYeby veYejné dopravy a požadavky ochrany 
veYejného zdraví, zejména uvnitY rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti nové 
výstavby je tYeba dostatenou veYejnou infrastrukturou pYímo podmínit. VytváYet 
podmínky pro zvyšování bezpenosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpenosti 
obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany pYed hlukem a emisemi, s ohledem na to vytváYet 
v území podmínky pro environmentáln� šetrné formy dopravy (napY. železniní, 
cyklistickou).  
- Nová zástavba je situována do vhodných okrajových poloh v blízkosti základní dopravní 
a technické infrastruktury. Pro všechny rozvojové plochy jsou navrženy  kapacitn� 
vyhovující veYejná prostranství. V obci není problém s hlukem ze silnic. Nachází se zde 
pouze komunikace III. tYídy.  Stávající dopravní propojení jsou zachována.  
 
(24a) Na územích, kde dochází dlouhodob� k pYekraování zákonem stanovených 
mezních hodnot imisních limito pro ochranu lidského zdraví, je nutné pYedcházet dalšímu 
významnému zhoršování stavu. Vhodným uspoYádáním ploch v území obcí vytváYet 
podmínky pro minimalizaci negativních vlivo koncentrované výrobní innosti na bydlení. 
Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatený odstup 
od promyslových nebo zem�d�lských areálo. 
- Územní plán plochy pro bydlení vymezuje tak, aby byly dány pYedpoklady pro 
minimalizaci negativních vlivo koncentrované výrobní innosti na bydlení. V pYípad�, že 
se navrhované plochy bydlení nachází v blízkosti  t�chto ploch,  jsou územním plánem 
navrženy opatYení k eliminaci negativních vlivo (plochy PZ 21, PZ 22).  
 
(25) VytváYet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva pYed 
potenciálními riziky a pYírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy pody, eroze, 
sucho atd.) s cílem  jim pYedcházet a minimalizovat jejich negativní dopady. Zejména 
zajistit územní ochranu ploch potYebných pro umíseování staveb a opatYení na ochranu 
pYed povodn�mi a pro vymezení území urených k Yízeným rozlivom povodní. VytváYet  
podmínky pro zvýšení pYirozené retence srážkových vod v území a využívání pYírod� 
blízkých opatYení pro zadržování a akumulaci povrchové vody tam, kde je to možné s 
ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako jedno z adaptaních opatYení v 
pYípad� dopado zm�ny klimatu. V území vytváYet podmínky pro zadržování, zasakování a 
využívání srážkových vod jako zdroje vody a s cílem zmírIování úinko povodní a 
sucha. 
-Podmínky na ochranu území obyvatelstva pYed potencionálními riziky a pYírodními 
katastrofami jsou vytvoYeny zejména Yešením nezastav�ného území.  V k.ú. Pacetluky 
nebylo vyhlášeno záplavové území, nejsou evidovány sesuvy pody. V severozápadní ásti 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 20 - 

 

zastav�ného území je navržena plocha  pro záchytný pYíkop (T*39) jako protipovodIová 
ochrana této ásti obce.  
 
(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umiseovat do nich 
veYejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimených a zvláše odovodn�ných pYípadech. 
Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro pYemíst�ní zástavby z území s vysokou 
mírou rizika vzniku povodIových škod. 
- Na území obce není vyhlášeno záplavové území. 
 
(27) VytváYet podmínky pro koordinované umíseování veYejné infrastruktury v území a 
její rozvoj a tím podporovat její úelné využívání v rámci sídelní struktury, vetn� 
podmínek pro rozvoj digitální technické infrastruktury.  VytváYet rovn�ž podmínky pro 
zkvalitn�ní dopravní dostupnosti obcí (m�st), které jsou pYirozenými regionálními centry 
v území tak, aby se díky možnostem, poloze i infrastruktuYe t�chto obcí zlepšovaly i 
podmínky pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se 
specifickými geografickými podmínkami. PYi územn� plánovací innosti stanovovat 
podmínky pro vytvoYení výkonné sít� osobní i nákladní železniní, silniní, vodní a 
letecké dopravy, vetn� sítí regionálních letiše, efektivní dopravní sít� pro spojení 
m�stských oblastí s venkovskými oblastmi, stejn� jako Yešení pYeshraniní dopravy, 
protože mobilita a dostupnost jsou klíovými pYedpoklady hospodáYského rozvoje ve 
všech regionech. 
- Územním plánem  jsou vytvoYeny pYedpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitn�ní 
dopravní a technické infrastruktury. Jsou stabilizovány stávající plochy dopravy. 
Technická i dopravní infrastruktura rozvojových ploch je navržena v návaznosti na 
stávající dopravní a technickou infrastrukturu a tak, aby byla využita v maximální míYe. 
 
(28) Pro zajišt�ní kvality života obyvatel zohledIovat nároky dalšího vývoje území, 
požadovat jeho Yešení ve všech potYebných dlouhodobých souvislostech, vetn� nároko 
na veYejnou infrastrukturu. Návrh a ochranu kvalitních m�stských prostoro a veYejné 
infrastruktury je nutné Yešit ve spolupráci veYejného i soukromého sektoru s veYejností.  
- V územním plánu jsou zohledn�ny nároky dalšího vývoje území, území je Yešeno ve 
všech dlouhodobých souvislostech. Zastavitelné plochy v obci  jsou vymezeny s ohledem 
na pYedpokládaný rozvoj a jsou Yešeny i v souvislosti s veYejnou technickou a dopravní 
infrastrukturou. 
 

     (29) Zvláštní pozornost v�novat návaznosti rozných druho dopravy. VytváYet územní 
podmínky pro upYednostIování veYejné hromadné, cyklistické a p�ší dopravy. S ohledem 
na to vymezovat plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veYejné 
dopravy nebo m�stskou hromadnou dopravu, umožIující úelné propojení ploch bydlení, 
ploch rekreace, obanského vybavení, veYejných prostranství, výroby a dalších ploch, s 
požadavky na kvalitní životní prostYedí. VytváYet tak podmínky pro rozvoj úinného a 
dostupného systému, který bude poskytovat obyvatelom rovné možnosti mobility a 
dosažitelnosti v území. S ohledem na to vytváYet podmínky pro vybudování a užívání 
vhodné sít� p�ších a cyklistických cest, vetn� doprovodné zelen� v místech, kde je to 
vhodné. 
- Jedná se o malou obec se stabilním dopravním systémem. U nových lokalit je Yešena 
související dopravní obslužnost. V územním plánu jsou navrženy cyklotrasy propojující 
navazující  katastrální území. 
 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 21 - 

 

(30) ÚroveI technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod 
je nutno koncipovat tak, aby splIovala požadavky na vysokou kvalitu života v 
souasnosti i v budoucnosti.  
-Územní plán Yeší odkanalizování obce v souladu s Plánem vodovodo a kanalizací 
Zlínského kraje. Obec má vlastní istírnu odpadních vod. 
 
(31) VytváYet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpené 
výroby energie z obnovitelných zdrojo, šetrné k životnímu prostYedí, s cílem 
minimalizace jejich negativních vlivo a rizik pYi respektování pYednosti zajišt�ní 
bezpeného zásobování území energiemi.  
- Územním plánem je navržena jedna  plocha pro výroby energie z obnovitelných zdrojo 
(VX23). 
 
Z výše uvedeného lze konstatovat, že územní plán je v souladu s aktuálním zn�ním  PÚR 
R. Ve zm�n� ÚP bude souladu s PÚR R vyhodnocen. 
 
C.2.  SOULAD  SE  ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE ZLÍNSKÉHO KRAJE   

Zásady územního rozvoje Zlínského kraje (dále také ZÚR ZK) byly vydány formou 
opatYení obecné povahy dne 10.09.2008 Zastupitelstvem Zlínského kraje pod usnesením 
. 0761/Z23/08, které nabyly úinnost dne 23.10.2008. B�hem sledovaného období došlo 
k jejich aktualizaci.  V souasné dob� jsou platné ZÚR ZK s úinností od 22.03.2022 (ve 
zn�ní aktualizace . 1,2 a 4).  

 
• Z dokumentu ZÚR ZK s úinností od 22.03.2022 vyplývá  pro obec Pacetluky 

respektovat následující požadavky:   
-  veYejn� prosp�šná opatYení  

PU04  96   - Kostelecké polesí, nadregionální biocentrum 
PU23 152 - Kostelecké polesí- Hluboek, nadregionální biokoridor 

-  krajinný celek Holešovsko, krajinný prostor Prusinovicko, typu krajiny intenzivní   
zem�d�lská 

 
ZÚR ZK stanovují pro krajinu intenzivní zem�d�lskou  tato možná ohrožení a zásady 
pro využívání území: 

 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 22 - 

 

 
Využívání krajiny není v pYímém rozporu s požadavky ZÚR.  
 
Požadavky vyplývající ze ZÚR ZK jsou do územního plánu zapracovány. 
Realizace opatYení  navržených v ZÚR ZK  v uplynulém období nebyla 
uskuten�na. 

 
- ZUR ZK   stanovují potYebu zpracování územní studie  s názvem      -    prov�Yení 

elektrického vedení VVN 400kV Otrokovice-Vizovice-StYelná-hranice R/SLOV. 
Ze ZUR ZK vyplývá i možná dotenost území obce Pacetluky.  Informace  ze ZÚR 
ZK o potYeb� zpracování územní studie je uvedena v textové ásti odovodn�ní 
územního plánu. Územní studie byla zpracována a zapsána  do evidence územn� 
plánovací innosti s datem možného využití od 04.02.2022.  ÚS navrhuje varianty 
tras vedení VVN. Žádné navržené Yešení se nedotýká k.ú. Pacetluky. 

 
• ZÚR ZK s úinností od 22.03.2022  stanovují ryto  priority územního plánování: 

  
(l) Podporovat prostYedky a nástroji územního plánování udržitelný rozvoj území, 
vytváYet na celém území kraje vhodné územní podmínky pro dosažení vyváženého vztahu 
mezi nároky na zajišt�ní pYíznivého životního prostYedí, stabilního hospodáYského vývoje 
a kvalitní sociální soudružnosti obyvatel. 
- Územním plánem jsou vytvoYeny podmínky pro udržitelný rozvoj území, jsou chrán�ny 
hodnoty území. Tyto podmínky jsou zajišt�ny zejména vymezením stávajících funkních 
ploch, navržením optimálního rozsahu nových zastavitelných ploch a podmínkami využití 
jednotlivých funkních ploch. 
 
(2) Preferovat pYi územn� plánovací innosti obcí zpYesn�ní územního vymezení ploch a 
koridoro podchycených v ZÚR ZK, které jsou nezbytné pro realizaci republikov� 
významných zám�ro stanovených pro území Zlínského kraje v Politice územního rozvoje 
eské republiky, ve zn�ní Aktualizací . 1, 2, 3, 5 a 4 (dále PÚR R) a pro realizaci 
významných krajských zám�ro, které vyplývají ze strategických cílo a rozpiso 
jednotlivých funkních okruho stanovených  ve Strategii Zlínského kraje 2030 (dále 
SRZK) 
- Územní plán Pacetluky vytváYí a zajišeuje, za použití prostYedko a nástrojo územního 
plánování vhodné a stabilní podmínky pro dosažení vyváženého vztahu v území. V 
Yešeném  území nejsou navrhovány žádné republikové zám�ry ani  významné zám�ry 
vyplývající ze ZÚR ZK. ZÚR ZK vymezují v území pouze  nadregionální biocentra a 
biokoridory, které jsou územním plánem respektovány. 
 
(4) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury kraje. Posilovat republikový 
význam krajského m�sta Zlín a urbanizovaného území Zlínské aglomerace zvlášt� v 
návaznosti na rozvojové potenciály koridoru Pomoraví a koridoru Pováží na stran� 
Slovenska. Posilovat zároveI rozvoj ostatních významných center osídlení kraje, zvlášt� 
stYedisek plnících funkci obce s rozšíYenou posobností. VytváYet funkní podmínky pro 
zesílení kooperativních vztaho mezi m�sty a venkovem kraje, s cílem zvýšit atraktivitu a 
konkurenceschopnost venkovského prostoru.  
- Obec Pacetluky se rozvíjí v souladu a v návaznosti na urbanizované území Zlínské 
aglomerace a vytváYí pYedpoklady pro atraktivitu a konkurenceschopnost venkovského 
prostoru.  



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 23 - 

 

(5) Podporovat vytváYení vhodných územních podmínek pro umíst�ní a realizaci 
potYebných staveb a opatYení pro úinné zlepšení dopravní dostupnosti, dopravní 
vybavenosti a veYejné dopravní obsluhy kraje podle SRZK, PÚR R, ZÚR ZK. 
Považovat tento úkol za rozhodující prioritu rozvoje kraje. Pamatovat pYitom souasn� 
na:  
- rozvoj a zkvalitn�ní železniní dopravy a infrastruktury pro každodenní i 
rekreaní využití jako rovnocenné alternativy k silniní doprav�, vetn� možnosti širšího 
uplatn�ní systému lehké kolejové dopravy jako souásti integrovaného dopravního 
systému pro ekologicky šetrnou formu dopravní obsluhy území kraje;  
- Yešeným územím neprochází železnice. 
-  rozvoj cyklistické dopravy pro každodenní i rekreaní využití jako souásti 

integrovaných dopravních systémo kraje, vetn� potYeby segregace cyklistické 
dopravy a její pYevád�ní do samostatných stezek, s využitím vybraných úelových a 
místních komunikací s omezeným podílem motorové dopravy:  

- V územním plánu jsou respektovány stávající cyklistické stezky i cyklotrasy.  
- eliminaci posobení negativních úinko provozu dopravy na veYejné zdraví obyvatel, a to 
pYedevším s ohledem na vymezování nových ploch pro obytnou zástavbu s dostateným 
odstupem od vymezených koridoro dopravní infrastruktury. 
- Jedná se  o malou obec, která nemá  problém s negativními úinky z provozu dopravy. 

Obcí prochází pouze komunikace III. tYídy 4905. Rozvojové lokality pro bydlení jsou  
situovány pYevážn� mimo tuto komunikaci. 

 
(6) Podporovat péi o typické a výjimené pYírodní, kulturní a civilizaní hodnoty kraje, 
které vytváYejí charakteristické znaky území, pYispívají k jeho snadné identifikaci a 
posilují vztah obyvatelstva kraje ke zvolenému životnímu prostoru. Dbát pYitom zvlášt� 
na:  
- zachování a obnovu jedineného výrazu kulturní krajiny v její místní i regionální 

rozmanitosti a kvalit� životního prostYedí, s cílem minimalizovat necitlivé zásahy do 
krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a podpoYit úpravy, 
které povedou k obnov� a zkvalitn�ní krajinných hodnot území  

-  umíseování rozvojových zám�ro, které mohou výrazn� ovlivnit charakter krajiny do co  
    nejmén� konfliktních lokalit s následnou podporou potYebných kompenzaních 
     opatYení  
- v územním plánu nejsou navrženy žádné (zastavitelné) plochy, které by svou realizací 

mohly výrazn� ovlivnit charakter krajiny  
- zachování a citlivé dopln�ní tradiního vn�jšího i vnitYního výrazu sídel, s cílem 

nenarušovat historicky cenné m�stské i venkovské urbanistické struktury a 
architektonické dominanty nevhodnou zástavbou, vylouit nekoncepní formy 
využívání zastavitelného území a zamezit urbánní fragmentaci pYilehlé krajiny  

- zachování krajov� pestrých hodnot kulturního d�dictví m�st i venkova a jeho oblastní 
charakteristiky  

- ÚP Pacetluky splIuje podmínky pro zachování typického rázu krajiny a zkvalitn�ní 
krajinných a urbanistických hodnot území. Všechny hodnoty sídla i krajiny zostávají 
zachovány a chrán�ny.  
(7) Dbát pYi podpoYe stabilizace a rozvoje hospodáYských funkcí na území kraje zvlášt� 

ve vymezených rozvojových oblastech a vymezených rozvojových osách pYedevším 
na:  

-  upYednostIování komplexních Yešení pYed uplatIováním jednostranných hledisek a 
požadavko, které ve svých dosledcích zhoršují stav i hodnoty území 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 24 - 

 

     - Koncepce rozvoje upYednostIuje komplexní Yešení využití území a hospodárné 
využívání území.  

-   významné sociální vlivy plynoucí z úrovn� zabezpeení kvality života obyvatel a 
obytného prostYedí, s cílem podpoYit zajišt�ní sídel potYebnou infrastrukturou, 
vybaveností a obsluhou, prosadit pYíznivá urbanistická a architektonická Yešení a 
zajistit dostatená zastoupení veYejné zelen� a zachování prostupnosti krajiny 

     - Rozvojové plochy jsou územním plánem navrženy v souladu s potYebami obce. 
Souasn� je Yešena i  potYebná technická infrastruktura.  

-   využití ploch a objekto vhodných k podnikání v zastav�ném území s cílem podpoYit 
pYednostn� rekonstrukce a pYestavby nevyužívaných objekto a areálo a na výb�r ploch 
vhodných k podnikání v zastav�ném území s cílem nezhoršit podmínky pro využívání 
zastav�ného území a dodržet funkní a urbanistickou celistvost sídla  

     - Územní plán stabilizuje stávající plochy výroby a navrhuje jejich rozšíYení; nov� 
navržené plochy pro výrobu jsou umiseovány v pYímé návaznosti na stávající výrobní 
plochy. 

 -   hospodárné využívání zastav�ného území, zajišt�ní ochrany zastav�ného území a 
zachování veYejné zelen�, vetn� minimalizace jeho fragmentace  

     - Nová obytná výstavba je sm�Yována zejména na okraje obce. Také nové plochy pro 
výrobu jsou navrženy v pYímé návaznosti na stávající výrobní areál. VeYejná zeleI 
stávající je respektována, nov� jsou navrženy plochy veYejných prostranství 
s pYevahou nezpevn�ných ploch PZ. 

 -   vytváYení podmínek pro souvislé plochy zelen� v územích, kde je krajina negativn� 
poznamenaná lidskou inností, v bezprostYedním okolí v�tších sídel zachování a 
zakládání zelených páso zajišeujících prostupnost krajiny a podmínky pro nenároné 
formy krátkodobé rekreace  
- Navržené Yešení vytváYí podmínky pro zachování i  zakládání zelených páso 
zajišeujících prostupnost krajiny vetn� podmínek pro nenároné formy krátkodobé 
rekreace.  

-  výrazn�jší podporu rozvoje hospodáYsky významných aktivit cestovního ruchu, 
turistiky, lázeIství a rekreace na území kraje, s cílem zabezpeit potYeby jejich rozvoje 
v souladu s podmínkami v konkrétní ásti území  

     - Obec neobsahuje aktivity cestovního ruchu, lázeIství. Území obce lze však využívat 
ke každodenní rekreaci (zejména p�ší turistika, cykloturistika) 

-  významné ekonomické pYínosy ze zem�d�lství, vinaYství a lesního hospodáYství, s 
cílem zabezpeit jejich územní nároky a urychlit pozemkové úpravy potYebné pro 
jejich rozvoj, a na potYeby uplatn�ní též mimoprodukní funkce zem�d�lství v krajin� 
a mimoprodukní funkce leso v návšt�vnicky a rekrean� atraktivních oblastech, s 
cílem umožnit intenzivn�jší rekreaní a turistické využívání území; 
- V území je stabilizován zem�d�lský areál a funkní využití plochy je  pYizposobeno 
požadavkom vlastníkom, pYíp. souasnému stavu využívání. VinaYství se v území 
nevyskytuje.  

-   rozvíjení krajských systémo dopravní obsluhy a technické vybavenosti, soustav 
zásobování energiemi a vodou a na využití vlastních surovinových zdrojo pro 
výstavbu, s cílem zabezpeit podmínky pro hospodáYský rozvoj vybraných území 
kraje a pro stabilizaci hospodáYských inností v ostatním území kraje v souladu s 
požadavky zajišt�ní kvality života jeho obyvatel souasných i budoucích  

     - U všech nov� navržených lokalit je Yešena dopravní dostupnost a technická 
infrastruktura (zásobování vodou, odkanalizování, zásobování energiemi, likvidace 
odpado), tak aby byly vytvoYeny  pYedpoklady pro hospodáYský rozvoj území. 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 25 - 

 

-   zajišt�ní územní ochrany ploch potYebných pro umíseování staveb a opatYení na 
ochranu pYed povodn�mi a pro vymezení území urených k rozlivom povodí  

     - V Yešeném území není stanoveno žádné záplavové území.  
-  vymezování zastavitelných ploch v záplavových územích a umiseování do nich veYejné 

infrastruktury jen ve zcela výjimených a zvláše odovodn�ných pYípadech. 
- V Yešeném území není stanoveno žádné záplavové území. 

-   vytváYení podmínek v zastav�ném území a zastavitelných plochách pro zadržování, 
vsakování a využívání dešeových vod jako zdroje vody s cílem zmírIování úinko 
povodní  
- Zejména formou stanovení podmínek využití ploch s rozdílným zposobem využití 
vytváYí navržené Yešení v zastav�ném území a zastavitelných plochách podmínky 
umožIující zadržování, vsakování a využívání dešeových vod jako zdroje vody s cílem 
zmírIování úinko povodní.  

- dosledky náhlých hospodáYských zm�n, které mohou vyvolat zm�nu v nárocích na 
formu a rozsah dosavadního zposobu využívání dotených ploch i koridoro, s cílem 
zajistit v území podmínky pro jejich op�tovné využití  
- Žádné požadavky nebyly v této souvislosti uplatn�ny. 

-   vytváYení podmínek pro minimalizaci negativních vlivo výrobní innosti na bydlení, 
pYedevším situováním nových ploch pro novou obytnou zástavbu s dostatených 
odstupem od promyslových nebo zem�d�lských areálo  

 - Územním plánem jsou vytvoYeny podmínky pro minimalizaci negativních vlivo 
výrobní innosti na bydlení. Nová plochy pro výrobu je  sm�Yována  v návaznosti na 
stávající plochu výroby v okrajové ásti obce v dostateném odstupu od ploch bydlení. 
Nová plocha bydlení je od stávajících výrobních ploch odd�lena veYejnou zelení (PZ).  

 
(8) Podporovat ve specifických oblastech kraje ochranu a rozvoj specifických hodnot 
území a Yešení specifických problémo, pro které jsou vymezeny. Prosazovat v tomto 
území takové formy rozvoje, které vyhoví potYebám hospodáYského a sociálního 
využívání území a neohrozí zachování jeho specifických hodnot. Dbát pYitom souasn� 
na:  
- zajišt�ní územních nároko pro rozvoj podnikání, služeb a veYejné a sociální 

vybavenosti v hlavních centrech oblastí;  
- zachování pYírodních a krajinných hodnot a zajišt�ní kvalit životního a obytného 

prostYedí v území;  
- preventivní ochranu území pYed potenciálními riziky a pYírodními katastrofami, s 

cílem minimalizovat rozsah pYípadných škod z posobení pYírodních sil v území a 
vytvoYit územní rezervy pro pYípadnou náhradní výstavbu.  

- Obec Pacetluky se nenachází ve specifické oblasti vymezené v ZÚR ZK. ÚP Pacetluky 
vytváYí podmínky pro rozvoj podnikání a služeb a splIuje podmínky pro zachování všech 
hodnot území a pro kvalitní život a soulad s životním prostYedím. To je zajišt�no zejména 
funkním vymezením jednotlivých  ploch a stanovenými podmínkami využití ploch 
s rozdílným zposobem využití. 
 
(9) Podporovat územní zajišt�ní a pYim�Yené využívání veškerých pYírodních, 
surovinových, léivých a energetických zdrojo v území kraje. Zajistit jejich hospodárné 
využívání v souasnosti a neohrozit možnosti jejich využití v budoucnosti. Podporovat 
v území zájmy na rozvoj obnovitelných zdrojo energie. 

- Na území obce  se nevyskytuje žádné CHLÚ. 
 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 26 - 

 

(10) Považovat zem�d�lský podní fond (ZPF) za jedno z nejvýznan�jších pYírodních 
bohatství území kraje a za nezastupitelný zdroj ekonomických pYínoso kraje. Preferovat 
pYi rozhodování o zm�nách ve využívání území a pYi zpracování podrobn�jší územn� 
plánovací dokumentace a územn� plánovacích podklado taková Yešení, která mají citlivý 
vztah k zachování ZPF, minimalizují nároky na jeho trvalé zábory, podporují jeho 
ochranu pYed vodní a v�trnou erozí a pYed negativními jevy z posobení pYívalových 
srážek, a eliminují rizika kontaminace pod. Dbát na minimalizování odnímané plochy 
pozemko ZPF zvlášt� u pod zaYazených v I. a II. tYíd� ochrany.  
- Územní plán  vymezuje zastavitelné plochy na  podách zaYazených do I. a II. tY. ochrany 
jen v nutných pYípadech a v minimálním rozsahu.  
 

(11) Respektovat v území kraje zájmy obrany státu a civilní ochrany obyvatelstva a  
         majetku.  

- Nebyly uplatn�ny a Yešeny  žádné požadavky na obranu státu a požadavky  civilní 
ochrany obyvatelstva a majetku. 
 

(12) Koordinovat utváYení koncepcí územního rozvoje kraje a obcí s utváYením pYíslušných 
strategických rozvojových dokumento kraje. Sladit územní a politické aspekty 
souvisejících Yešení a prov�Yit možnosti jejich napln�ní v konkrétních podmínkách 
území kraje.  
- Územní plán  respektuje krajské dokumenty a koncepce. 
 

(13) Podporovat zlepšení funkní a prostorové integrace území kraje s územím sousedících 
krajo a obcí eské republiky a s územím sousedících krajo a obcí Slovenské 
republiky. Dbát na potYeby koordinací s dotenými orgány sousedících území a 
spolupracovat s nimi pYi utváYení rozvojových koncepcí pYekraujících hranici kraje a 
státní hranici.  
- Yešené území  respektuje návaznosti na sousední obce. Nesousedí se Slovenskou 
republikou ani s jiným krajem eské republiky. 

 
(14) Zapojit orgány územního plánování kraje do spolupráce na utváYení národních a 

nadnárodních plánovacích iniciativ, programo, projekto a aktivit, které ovlivIují 
rozvoj území kraje a vyžadují konkrétní územn� plánovací prov�Yení a koordinace. 

  
 
Územní plán je v souladu se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje v platném 
zn�ní. 
 
C.3. SOULAD S ROZVOJOVÝMI DOKUMENTY VYDANÝMI ZLÍNSKÝM 
KRAJEM 

Územní plán Pacetluky  byl vydán v souladu s rozvojovými dokumenty Zlínského kraje. 
V souasné dob� jsou platné tyto dokumenty:  

• Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 
• Plán rozvoje vodovodo a kanalizací Zlínského kraje 
• Územní energetická koncepce Zlínského kraje 
• Plán odpadového hospodáYství Zlínského kraje 2016 – 2025 
• Generel doprava Zlínského kraje (aktualizace) 
• Koncepce rozvoje cyklistiky na území Zlínského kraje 
• Koncepce a strategie ochrany pYírody a krajiny Zlínského kraje 2030 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 27 - 

 

• Koncepce ochrany pYírody a krajiny Zlínského kraje do r. 2030 
• Nadregionální a regionální ÚSES Zlínského kraje  
• Studie ochrany pYed povodn�mi na území Zlínského kraje 

 
 
Další dokumenty: 

• Národní plán povodí Dunaje 
• Plán dílího povodí Moravy a pYítoko Váhu 

 
 

Zm�na územního plánu  bude zpracována v souladu s aktuálními a platnými rozvojovými 
dokumenty a koncepcemi Zlínského kraje. V souasné dob� z dokumento nevyplývají 
žádné požadavky na zapracování. 
 
 
D. VYHODNOCENÍ POTYEBY VYMEZENÍ NOVÝCH 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH PODLE § 55 ODST. 4 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA 

 
Zastavitelné plochy vymezené v územním plánu jsou postupn�  zastavovány, jak vyplývá 
z tabulky výše  v bod� „A“. 
 
Navržené plochy územním plánem………………………………….3,9858 ha  (100 %) 
Dosud zastav�no……………………………………………………..2,2609 ha (56,72 %) 
Zostává k zástavb�…………………………………………………   1,7249 ha (43,28 %) 
 
Dle  územn� analytických podklado ORP Holešov, rozboru udržitelného rozvoje území, 
5. úplné aktualizace (k 31.12.2020) byla navržena potYeba ploch pro bydlení v rozsahu  
1,32 ha (vypoteno Kalkulaka URBANKA prognóza do r. 2030, výpoet však uvažuje 
pouze s nárostem 1 obyvatele  za období od r. 2015 do r. 2030 tedy na 235 obyvatel). 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 28 - 

 

 
Zdroj: ÚAP ORP Holešov, RURU 2020 

 
 

 
Vývoj potu obyvatel  

Zdroj: ÚAP ORP Holešov, RURU 2020 
 

 
Z výše uvedeného grafu „Vývoj potu obyvatel“ je patrný úbytek obyvatel  v obci od r. 
2015 do r. 2018 a nárost obyvatel v r. 2019. Na nárost obyvatel  mohla mít vliv i nov� 
realizovaná bytová výstavba rodinných domo. VytvoYení podmínek pro bydlení je 
základním pYedpokladem pro rost obyvatel v obci.  



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 29 - 

 

 
V souasné dob� disponibilní plochy (1,7249 ha) mírn� pYekraují potYebu  uvedenou  
v ÚAP ORP Holešov, RURU 2020 (1,32 ha). Vzhledem k tomu, že uvažovaná potYeba 
ploch pro bydlení pYedpokládá  zvýšení potu obyvatel pouze o 1  osobu (za období 2015 
– 2030) je navržená potYeba ploch pro obec nedostaující.  
 
PotYeba dalších funkních zastavitelných ploch nebyla shledána. Ze zastavitelných ploch 
byly realizovány pouze ásten� plochy individuálního bydlení (BI) a ásten� plocha 
obanského vybavení (OV). Ostatní navržené plochy nebyly realizovány. 
 
Za dobu platnosti územního plánu nebyly podány žádné návrhy na zm�nu ÚP. 

 
 

E. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU ZM�NY ÚZEMNÍHO 
PLÁNU V ROZSAHU ZADÁNÍ    ZM�NY 

 
 
E.1 POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, 
VYJÁDYENÉ ZEJMÉNA V CÍLECH ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, 
VETN� ROZVOJE OBCE A OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, 
V POŽADAVCÍCH NA ZM�NU CHARAKTERU OBCE, JEJÍHO VZTAHU 
K SÍDELNÍ STRUKTUYE A DOSTUPNOSTI VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY 

 
E.1.1 Požadavky  na urbanistickou koncepci, zejména na prov�Yení plošného a 
prostorového uspoYádání zastav�ného území a na prov�Yení možných zm�n, vetn� 
vymezení zastavitelných ploch. 

ø PYevést celý územní plán do podoby stanovené   metodikou Ministerstva pro místní 
rozvoj Standard vybraných ástí územního plánu a metodikou Zlínského kraje. 

ø Zachovat stávající urbanistickou koncepci. 
ø Aktualizovat zastav�né území. 
ø Aktualizovat limity využití území dle aktualizace ÚAP. 
ø Realizované plochy vymezit jako stávající (viz. text výše ve Zpráv�). 
ø Prov�Yit funkní využití ploch a v pYípad� potYeby upravit dle skutenosti. 
ø Podmínky využití upravit zejména v souvislosti s aktuálním zn�ním stavebního zákona 

a jeho provád�cích vyhlášek. 
ø Zohlednit pYípadné požadavky z aktuálních koncepních dokumento Zlínského kraje. 
ø Respektovat požadavky z aktuáln� platné Politiky územního rozvoje R a Zásad 

územního rozvoje Zlínského kraje. 
ø Zohlednit pYípadné další požadavky vyplývající z širších vztaho v území, tj. zejména 

z územních pláno sousedních obcí, dojde-li ke schválení nových územn� plánovacích 
dokumentací (pYípadn� jejich zm�n). 
 

ø Prov�Yit požadavky obce: 
- Vymezit plochu pro bydlení i na východní ásti pozemku p.. 155 
- Na  ásti pozemku p.. 109/11 umožnit výstavbu školky 
- Yešit plochu zrušené ásti územního plánu Krajským úYadem Zlínského kraje  tj. 

pozemko p.. 57, 56/1, 55 a 56/2 v k.ú. Pacetluky tak, aby byly vytvoYeny  
podmínky pro kvalitní bydlení  zvlášt� v navazujícím  území. 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 30 - 

 

ø Prov�Yit pYípadné  další možnosti rozvoje obce. 

 

E.1.2. Požadavky na koncepci veYejné infrastruktury, zejména na prov�Yení uspoYádání  

veYejné infrastruktury a možnosti jejích zm�n 

ø Prov�Yit potYebu vymezení plochy pro zásobování  el. energií zastavitelných ploch 7, 9, 
11, 12, 13. 

 
 
E.1.3. Požadavky na koncepci uspoYádání krajiny, zejména na prov�Yení plošného a 

prostorového uspoYádání  nezastav�ného území a na prov�Yení možných zm�n, vetn� 

prov�Yení, ve kterých plochách je vhodné vylouit umíseování staveb, zaYízení a jiných 

opatYení pro úely uvedené v §18 odst. 5 stavebního zákona 

ø Prov�Yit a pYípadn� upravit podmínky využití ploch v nezastav�ném území (v souladu 
s novelami stavebního zákona) v souvislosti s § 18 odst. 5 stavebního zákona – vetn� 
dopln�ní odovodn�ní vylouených staveb. 

ø Vymezit  navrženou plochu WT 8 jako stávající a zpYesnit ji dle skuteného stavu. 
ø   Požadavky vyplývající z PÚR R: 

Yešené území je souástí SOB9 specifické oblasti, ve které se projevuje aktuální 
problém ohrožení území suchem. Ve zm�n�  územního plánu zohlednit a pYípadn� 
navrhnout opatYení, které vyplývají z požadavko stanových pro územní plánování: 

a) VytváYet územní podmínky  pro podporu pYirozeného vodního režimu v krajin� 
a zvyšování jejich retenních a akumulaních vlastností, zejm. vytváYením 
územních podmínek pro vznik a zachování odolné stabilní vyvážené pestré a 
lenité krajiny, tj. krajiny s vhodným pom�rem ploch  leso, mezí, luk a vodních 
ploch a vodních toko (zejména neregulované vodní toky s doprovodnou zelení), 
cestní sít� (s doprovodnou zelení), a orné pody (zejm. velké plochy orné pody 
rozlen�né mezemi, cestní sítí, vsakovacími travnatými pruhy), 

b) vytváYet územní podmínky  pro revitalizaci a renaturaci vodních toko a niv a pro 
obnovu ostatních vodních prvko v krajin�, 

c) vytváYet územní podmínky pro hospodaYení se srážkovými vodami 
v urbanizovaných územích, tj. dbát na dostatek ploch sídelní zelen� a vodních 
ploch urených pro zadržování a zasakování vody, 

d) vytváYet územní podmínky pro zvyšování odolnosti pody voi v�trnné a vodní 
erozi, zej. zatravn�ním a zakládáním a udržováním dalších protierozních prvko, 
napY. v�trolamo, mezí, zasakovacích páso a pYíkopo, 

e) vytváYet územní podmínky pro rozvoj a údržbu vodohospodáYské infrastruktury, 
pro zabezpeení požadavko na dodávky vody v období nepYíznivých 
hydrologických podmínek, zejm. pro infrastrukturu k zajišt�ní dodávek vody 
z oblastí s pYízniv�jší vodohospodáYskou situací a s ohledem na místní podmínky 
pro budování nových zejm. povrchových zdrojo vody, 

f) pro Yešení problematiky sucha, zejm. tak jak je specifikováno výše v písm. a) až 
e) (pYíp. navrhovat i další vhodná opatYení pro obnovu pYirozeného vodního  
režimu v krajin�) využívat zejména územní studie krajiny. 

 

E.2 POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH 
REZERV A NA STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO 
PROV�YIT 

ø Není stanoven žádný požadavek na vymezení ploch územních rezerv. 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 31 - 

 

 

E.3. POŽADAVKY NA PROV�YENÍ VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH 
STAVEB, VEYEJN� PROSP�ŠNÝCH OPATYENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ 
BUDE MOŽNÉ UPLATNIT VYVLASTN�NÍ NEBO PYEDKUPNÍ PRÁVO 

ø Není stanoven žádný požadavek na vymezení veYejn� prosp�šných staveb 
ø PYedkupní právo vypustit  u pozemko, u nichž je již zapsáno v katastru nemovitostí 

(viz. text výše ve Zpráv�). 
 

E.4. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH 
BUDE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO VYDÁNÍM 
REGULANÍHO PLÁNU, ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO 
UZAVYENÍM DOHODY O PARCELACI 

ø Není stanoven žádný požadavek na vymezení ploch, ve kterých bude rozhodování o 
zm�nách v území podmín�no vydáním regulaního plánu, zpracováním územní 
studie nebo uzavYením dohody o parcelaci. 

 

E.5.  PYÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT YEŠENÍ 

ø Obec nemá požadavky na zpracování variant Yešení. 
 

E.6. POŽADAVKY NA USPOYÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ZM�NY ÚZEMNÍHO 
PLÁNU A NA USPOYÁDÁNÍ OBSAHU JEHO ODoVODN�NÍ V. M�YÍTEK 
VÝKRESo A POTU VYHOTOVENÍ. 

ø Zm�na územního plánu  bude zpracována v souladu se zákonem . 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon) ve zn�ní pozd�jších pYedpiso a 
s jeho provád�cími pYedpisy.  

ø Zm�na územního plánu bude zpracována  nad aktuálním mapovým podkladem a za  
použití aktuálních dat ÚAP. 

ø Zm�na územního plánu bude  zpracována pro celé katastrální území  Pacetluky dle  
metodiky Ministerstva pro místní rozvoj Standard vybraných ástí územního plánu a 
metodiky Zlínského kraje, který je zveYejn�n na adrese: https://www.kr-
zlinsky.cz/standard-jednotneho-digitalniho-zpracovani-uzemne-planovacich-
dokumentaci-zlinskeho-kraje-cl-4890.html  a souasn� s aktuálním zn�ním stavebního 
zákona. 

ø V rámci zm�ny územního plánu  se v textové a grafické ásti formáln� upraví 
oznaení, terminologie apod., pYípadn� se doplní a opraví zYejmé nesprávnosti, které 
nemají vliv na vlastní Yešení.  

ø Obsah a struktura zm�ny  územního plánu: 
I. Návrh (výrok) bude obsahovat:  
- Textovou ást  výroku zm�ny, která  bude zpracována v rozsahu m�n�ných ástí 
platného územního plánu formou bodo popisujících jednotlivé zm�ny (pYíloha . 7 
vyhl. . 500/2006 Sb. se nepoužije) 
- Grafickou ást výroku zm�ny, která bude zpracována v rozsahu m�n�ných ástí 
nad aktuálním mapovým podkladem a bude vycházet ze struktury výroku  s výše 
uvedenými zm�nami ÚP Kostelec u Holešova (výkres základního len�ní, hlavní 
výkres, výkres VPS/VPO) 
 
II. Odovodn�ní  zm�ny bude obsahovat: 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 32 - 

 

- Textovou ást odovodn�ní zm�ny  - bude obsahovat odovodn�ní zm�ny dle 
pYílohy . 7 vyhl. . 500/2006 Sb., 
-  Textovou ást platného ÚP s vyznaením zm�n tj. úplné zm�nové (srovnávací) 
zn�ní výroku zm�ny  
 
- Grafická ást odovodn�ní  zm�ny  bude obsahovat:  
Širší vztahy (1:100 000)  
Koordinaní výkres (1:5 000),  
Výkres pYedpokládaných záboro podního fondu (1:5 000)  
Výkres Dopravní a technické infrastruktury – energetika, spoje 

Výkres Technická infrastruktura – Vodní hospodáYství 
Výkres Koncepce uspoYádání krajiny 
v rozsahu potYebném pro odovodn�ní zm�ny a dle pokyno poYizovatele  
 
- Dále bude  grafická ást odovodn�ní zm�ny obsahovat pYedpokládaný stav 
územního plánu po vydání zm�ny (tj. úplné zn�ní územního plánu po vydání 
zm�ny): 
Výkres základního len�ní  
Hlavní výkres   
Výkres  veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací  
 

Skladba výkreso može být po dohod� zpracovatele, obce a poYizovatele upravena. 
 

ø Zpracovatel si zajistí vlastní doplIující  prozkumy a rozbory v rozsahu potYebném 
pro zpracování zm�ny územního plánu. 

ø Návrh územního plánu  bude zpracovatel v prob�hu rozpracování konzultovat 
s poYizovatelem a objednatelem (obcí Pacetluky). V dob� rozpracovanosti návrhu pro 
veYejné jednání se uskutení minimáln� 2 výrobní výbory.  Výrobní výbory se budou 
konat  za úasti zpracovatele, poYizovatele a ureného zastupitele. Zpracovatel se 
zúastní veYejného projednání a provede odborný výklad. Zpracovatel bude aktivn� 
spolupracovat na vyhodnocení výsledko projednání územního plánu. 

ø PYed odevzdáním návrhu každé etapy nechá zpracovatel provést kontrolu dat 
digitálního zpracování podle metodiky na  Krajském úYadu Zlínského kraje, odboru  
územního plánování a stavebního Yádu. Výsledkem  kontroly bude  souhlasné 
vyjádYení Zlínského kraje, které bude pYedáno poYizovateli. 

 
ø  Návrh územního plánu bude odevzdán 

o k veYejnému projednání ve 2 vyhotoveních v listinné podob� a 1x na CD 
o pro vydání zastupitelstvem obce  upravený návrh po veYejném projednání 1x v 

listinné a  1x v digitální podob� na CD  
o po vydání zastupitelstvem obce  3x v listinné podob� a 4x na CD 

 
ø Digitální podoba na CD bude ve (ve formátu pdf, doc a dgn), ve strojov� itelném 

formátu  
ø Po vydání zm�ny vyhotoví zpracovatel v souladu s § 55 odst. 5 stavebního zákona 

úplné zn�ní územního plánu po vydání jeho zm�ny, a to 3x v papírové podob� a 4x 
na CD. 

ø Vyhotovení úplného zn�ní ÚP Pacetluky po vydání zm�ny bude obsahovat: 
- Textovou ást ÚP Pacetluky zahrnující úplné zn�ní po vydání zm�ny (tj. 
srovnávací zn�ní textové ásti návrhu ÚP z odovodn�ní zm�ny po pYijetí zm�n) 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 33 - 

 

- Grafickou ást ÚP Pacetluky ve struktuYe:  
Výkres základního len�ní území (1:5 000),  
Hlavní výkres (1:5 000)  
Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací (1:5 000)  
Koordinaní výkres (1:5 000),  
 
 

E.7. POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH VLIVo 
ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ. 

• NepYedpokládá se  zpracování vyhodnocení vlivo územního plánu na udržitelný 
rozvoj území. 

• Bude dopln�no po projednání zprávy. 
 

F. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO VYHODNOCENÍ VLIVo 
NÁVRHU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITELNÝ 
ROZVOJ ÚZEMÍ (§ 19 ODST. 2 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POKUD 
JE POŽADOVÁNO VYHODNOCENÍ VLIVo NA ŽIVOTNÍ 
PROSTYEDÍ NEBO NELZE VYLOUIT VÝZNAMNÝ NEGATIVNÍ 
VLIV NA EVROPSKY VÝZNAMNOU LOKALITU NEBO PTAÍ 
OBLAST 

 
• Bude dopln�no po projednání zprávy. 

 
 
G. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT YEŠENÍ NÁVRHU 
ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU, JE-LI ZPRACOVÁNÍ VARIANT 
VYŽADOVÁNO 
 

• Není stanoven požadavek na zpracování  variant Yešení návrhu územního plánu. 
 

 
H. NÁVRH NA POYÍZENÍ NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU, POKUD 
ZE SKUTENOSTÍ UVEDENÝCH POD PÍSMENY A) AŽ D) 
VYPLYNE POTYEBA ZM�NY, KTERÁ PODSTATN� OVLIVGUJE 
KONCEPCI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
• Není stanoven požadavek na zpracování nového územního plánu 

 
 
I. POŽADAVKY NA ELIMINACI, MINIMALIZACI NEBO 
KOMPENZACI NEGATIVNÍCH DOPADo NA UDRŽITELNÝ 
ROZVOJ ÚZEMÍ, POKUD BYLY VE VYHODNOCENÍ 
UPLATGOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU ZJIŠT�NY 
 
• Nejsou stanoveny  žádné požadavky na eliminaci, minimalizaci a kompenzaci 

negativních dopado na udržitelný rozvoj území. 



Zpráva o uplatIování Územního plánu Pacetluky  v uplynulém období 2018- 2022 Návrh  

- 34 - 

 

 
 
J. NÁVRHY NA AKTUALIZACI ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

 
• Není vznesen požadavek na aktualizaci Zásad územního rozvoje Zlínského kraje. 

 
 
V souladu s §56 stavebního zákona je stanovena lhota pro zpracování  a projednání 
návrhu zm�ny a rozhodnutí zastupitelstva obce 2 roky od schválení Zprávy o uplatIování 
územního plánu v uplynulém  období 2018-2022. 
 
ZM�NA ÚZEMNÍHO PLÁNU BUDE POYÍZENA ZKRÁCENÝM POSTUPEM 
V SOULADU S § 55a STAVEBNÍHO ZÁKONA. 
 
ZÁV�R 
Tento návrh Zprávy o uplatIování územního plánu Pacetluky  za uplynulé období 2018-
2022  bude ve smyslu § 55 odst. 1 stavebního zákona pYed jeho pYedložením 
zastupitelstvu obce projednán pYim�Yen� v souladu s ust. § 47 odst. 1 až 4 stavebního 
zákona. Návrh Zprávy, dopln�ný a upravený na základ�  výsledko projednání bude 
pYedložen zastupitelstvu obce k projednání a schválení.  
 
 
 
 




